
 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  “CERRETO - SELLANO” 

Scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II Grado 
Via D.Alighieri - 06041 CERRETO DI SPOLETO (PG) 

C.f. 84002280547 – Tel. e  Fax 0743 / 91220 – E-Mail: PGIC813001@istruzione.it 
 
Prot.n. 3288 / C14      Cerreto di Spoleto, 25 Ottobre 2016  
 

ALL’ALBO DI ISTITUTO 
AGLI ATTI 

ALLE AGENZIE PARTECIPANTI 
 

OGGETTO:     aggiudicazione definitiva del servizio di assicurazione in favore degli alunni e del personale 
della scuola con decorrenza dal 01/11/2016 al 31/10/2017– CIG Z1A1B4EEF6 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.I. n. 44/2001 (Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche), in particolare gli artt.31, 32 e 34; 

VISTO  il D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici), in particolare gli artt. 32 e 36; 
VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTA  la propria determina prot. n. 2445/C14 del 09/09/2016 di avvio della procedura di affidamento del 
servizio di assicurazione in favore degli alunni e del personale della scuola con decorrenza dal 
01/11/2016 al 31/10/2017 a copertura dei rischi di: 

- Infortuni 
- Responsabilità Civile Terzi (RCT) 
- Responsabilità Civile verso Prestatori di Lavoro (RCO) 
- Tutela Giudiziaria (TG) 

VISTE  le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte, in cui si stabiliscono gli elementi 
di valutazione delle stesse, i criteri e i parametri di riferimento e l’ordine delle priorità; 

VISTE  le offerte presentate dagli operatori economici che sono pervenute nei termini e con le modalità 
indicati; 

VISTO  il verbale di apertura delle buste, di esame e verifica della documentazione amministrativa e di 
valutazione del contenuto tecnico delle offerte, di attribuzione dei punteggi sulla base del 
disciplinare di gara e della formazione della graduatoria delle agenzie concorrenti, avente prot. n. 
3189 / C14 del 18 ottobre 2016, redatto dalla Commissione Tecnica nominata con provvedimento 
del Dirigente Scolastico, avente prot. n. 3188/C14 del 18 ottobre 2015, ed in particolare il prospetto 
comparativo in esso inserito; 

VISTO  che la Compagnia Assicurativa Ambiente Scuola s.r.l. di Milano si colloca nella prima posizione 
della graduatoria delle Ditte concorrenti così stilata poiché risulta aver presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa secondo i criteri stabiliti nel disciplinare di gara; 

VISTO  le Condizioni Generali e particolari di polizza e ogni nota esplicativa sulle caratteristiche dell’offerta; 
RITENUTO    che gli atti dell’intera procedura siano legittimi e meritevoli di approvazione, 

DETERMINA 

di individuare la Compagnia Assicurativa Ambiente Scuola s.r.l. di Milano quale aggiudicatario definitivo per la 
stipula di un contratto di assicurazione a tutela di alunni e personale della scuola avente decorrenza dal 1 
novembre  2016 al 31 ottobre 2017. 
Avverso il presente provvedimento di aggiudicazione è ammesso ricorso al TAR dell’Umbria entro 60 giorni o al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
L’esito della procedura di gara in questione verrà comunicato alle Agenzie offerenti ai sensi dell’art. 76 del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, nonché pubblicato all’albo della scuola, sul sito web:  
http://omnicomprensivocerretodispoleto.it/albo-online/ . 
L’accesso agli atti relativi al presente provvedimento è consentito agli aventi diritto entro dieci giorni dall’invio della 
sua comunicazione, negli orari di apertura della segreteria dell’istituto, dal lunedì al venerdì, dalle ore 8:00 alle ore 
13:00. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dott. Mario Lucidi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


